

Til Line Ervolder, MB

Besvarelse af politikerspørgsmål om betaling af parkeringsafgifter i Hjemmeplejen

Line Ervolder (C) har den 16. maj 2022 stillet Sundheds- og Omsorgsforvaltningen spørgsmål vedrørende betaling af parkeringsafgifter i Hjemmeplejen.

19. maj 2022

Sagsnummer
2022-0162643

Dokumentnummer
2022-0162643-3

Spørgsmål:

Kan det passe at medarbejdere i hjemmeplejen, når de kører i embedsmedfær, selv skal afholde evt. p-bøder? Og hvad gør forvaltningen i givet fald for at afhjælpe at det sker, og ændre dette?

Svar:

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen er helt bevidst om, at det kan være vanskeligt at finde parkeringsmuligheder for aften- og nattevagter i hjemmeplejen – primært i Indre By og Brokvartererne – og at nogle medarbejdere desværre kan bruge meget tid på at køre rundt for at finde parkeringsmuligheder. Det er selvfølgelig ikke hensigtsmæssigt for hverken medarbejdere eller borgere.

Ansatte i hjemmeplejen og øvrige af forvaltningens medarbejdere skal overholde færdselsloven, når de anvender kommunens køretøjer. Forvaltningen har desuden ikke hjemmel til at refundere en parkeringsafgift, som er pålignet en medarbejder i hjemmeplejen eller andetsteds. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har forhørt sig hos Socialforvaltningen, hvor der oplyses om samme tilgang og praksis.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har de senere år taget flere initiativer for at løse problemerne:

1. Hvor det har været muligt, er de planlagte ruter i aftenplejen ændret til cykelruter – evt. ved brug af elcykel.
2. Visse ruter er indrettet som såkaldte 'dobbeltruter', hvor to eller tre ansatte deler en bil og dermed reducerer parkeringsbehovet.
3. Der er etableret en forståelse med Parkering København, hvor en pålignet p-afgift kan refunderes, hvis den ulovlige parkering er sket i forbindelse med kørsel til nødkald, og at parkeringen er foretaget såkaldt 'hensigtsmæssigt ulovligt', hvilket vil sige, at bilen er parkeret på en måde, så den ikke generer trafikafviklingen.

Center for Administration

EAN-nummer

www.kk.dk

4. I april 2021 blev en ny ordning indført i kommunen, hvor 220 erhvervoparkeringspladser nu kan anvendes efter kl. 17.00 af Hjemmeplejen.

Jakob Krogh

/Lars Matthiesen